A. CARD VICO, Ep. Portuen. Praef.

ALEXANDER VERDE, S. R. C., Secretarius.

Episcopo Indianapolitano:

Rmus. Dnus. Ordinarius Indianapolitanus a Sanctissimo Domino Nostro Benedicto Papa XV, humillime efflagitavit ut in singulis Ecclesiis Parochialibus, seu quasiparochialibus, suae Dioeceseos liceat bis in hebdomada Missas cum cantu vel lectas de Requie celebrare. Sacra porro Rituum Congregatio, utendo facultatibus sibi specialiter ab ipso Sanctissimo Domino Nostro tributis, ita precibus annuit, ut in memoratis Ecclesiis unica Missa pro quolibet defuncto vel cum cantu, vel etiam lecta de Requie bis in hebdomada celebrari possit, sed Missa lecta tantum in die obitus, aut depositionis, vel die III, VII, XXX, aut anniversaria; necnon quando Missa indulta cum cantu celebrari nequeat; dummodo in utroque casu non occurrat aliquod Festum duplex primae vel secundae classis, aut Festum de praecepto etiam suppresso, nec non Octava privilegiata, Feria Quadragesimae, Quatuor Temporum, II Rogationum, Vigilia, aut Feria in qua anticipanda vel primo reponenda est Missa Dominicae; servatis de cetero Rubricis. Praesenti Indulto ad proximum tantum quinquennium valituro. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 14 Februarii, 1921.

A. CARD. VICO, Ep. Portuen. Praef.

ALEXANDER VERDE, S. R. C., Secretarius.

12. Canon 2350: "Procurantes abortum, matre non excepta, incurrun, effectu secuto, in excommunicationem latae sententiae Ordinario reservatam."

Materia Tractanda

In

Collationibus Theologicis Ad Annum 1921 a Facultate
Seminarii Majoris S. Meinradi praeparata

In Collatione Prima die 11 Maii habenda.

In Re Dogmatica.

PROPOSITIO—De effectibus sacramenti Eucharistiae (a) quoad animam, (b) quoad corpus.

De Sacra Scriptura.

De excellentia, utilitate, et dignitate Sacrae Scripturae studii, praesertim ad mentem Summorum Pontificum Leonis XIII (*Providentissimus Deus*) et Benedicti XV (*Spiritus Paraclitus*, die 15 Sept., 1920).

In Re Morali.

CASUS I—Bernardus in confessione sic se accusat: Multis abhinc annis quinquies sepulchra mortuorum valde divitum ad furtum violavi.

Interrogatus quid inde abstulerit, respondet: "Aliquos annulos maximi valoris et alia pretiosa." Ex his rebus unum anulum sponsae suae primae dedit, quae tamen postea alteri viro nupsit, alterum uxori suae tradidit, quaedam pretiosa vendidit, et quaedam adhuc retinet. Anxius haeret confessarius, nesciens quid sit respondendum, praesertim quoad restitutionem. Demum poenitentem ad aliud tempus remittit, et nunc casum tibi ad solvendum proponit.

Quaeritur: 1. Quae sint radices restitutionis?
2. Fueritne justitia violata in casu proposito?
3. Quid confessario respondendum? Si restitutio facienda, cui et quomodo facienda?

CASUS II—Paulus rem emit a Roberto pretio \$500.00, pecuniam solvit, rem accipit. Oblitus est Robertus notare solutionem pretii in suo libro; hinc post duos annos, perlegens libros venditionum, videt pretium rei nondum esse solutum, unde petit a Paulo summam una cum auctario. Afirmat Paulus se domi habere schedulam accepti pretii ab ipso Roberto subsignatam. Verum cum non potuerit Paulus schedulam invenire, Robertus rem ad iudicem defert, qui condemnat Paulum ad solutionem pecuniae et expensarum iudicii. Post decem annos Paulus schedulam amissam invenit et eam Roberto statim ostendit, qui sub-

ridens praescriptionem opponit. Juris consultus Paulo quaerenti respondet nihil a iudice in casu obtineri posse. Unde Paulus occulte se indemnem reddit, tum de pretio bis soluto tum de litis expensis.

Quaeritur: 1. Quid sit occulta compensatio?
2. Quid de Pauli et Roberti agendi ratione dicendum?
3. Quid ad casum?

Ex Historia Ecclesiastica.

De ordinibus militaribus.

De Iure Canonico.

De obligationibus clericorum. Can. 124-142.

In Re Liturgica.

Regulae generales caeremoniarum. Demonstratio defectuum. (Wap-
elhorst, ed. 1915, pp. 68-78 et 542-548.)

In Collatione Secunda die 18 Nov. habenda.

In Re Dogmatica.

PROPOSITIO—De materia et forma sacramenti ordinis sacerdotalis. Cf. Tanquerey, ed. 17, tom. III, pp. 567-570; Pohle-Preuss, *The Sacraments*, IV, pp. 62-71; *The American Cath. Quarterly*, Philadelphia, 25 (Oct., 1900), pp. 625-636.

De Sacra Scriptura.

Documenta pontificia trium decenniorum recentium de Sacrae Scripturae studio; Commissio pontificia de re biblica, ejusque scopus et auctoritas.

In Re Morali.

CASUS I—Paulus, vicarius assistens, qui omnes satisfactiones per decem annos lucrandas per manus B. V. M. Deo heroice obtulerat, a pia femina plura stipendia acceperat inter quae erant duo pro Missis pro defunctis parentibus et propinquis ad altare privilegiatum ecclesiae celebrandis. Cum, post aliquot dies, celebraret Missam in domo privata alicuius stationis districtus illius, elicit intentionem celebrandi illas missas pro defunctis parentibus et propinquis; quod et fecit, applicans indulgentiam illis quibus Missae fructus applicavit. Parochus tamen, cui domum reversus, rem narrat, graviter eum arguit et suae obligationi non satisfacisse asserit. Ad restitutionem ergo faciendam, die Dominica sequenti Missam binationis ad altare privilegiatum, et postea aliam indulgentiam plenariam, illis defunctis applicat.

- Quaeritur: 1. Quid sit altare privilegiatum et quomodo hoc privilegium obtineri possit, et quid sit actus heroicus?
2. Quae conditiones impleri debeant ad lucrandam indulgentiam altaris privilegiati?
3. Quid de restitutione in casu?

CASUS II.—Albertus magnam habet summam ex usuris collectam. Moriens, filio suo domum relinquit, ex cuius venditione restitutio facienda est. Ex testamento vero patris apparet domum non posse vendi, nisi post obitum matris, qui post decem annos contigit. Quaerit nunc, utrum, etiam interesse seu auctarium restituere debeat. Creditores sunt quadraginta vel etiam plures, ob eorum haeredes, et valde difficile est eos omnes reperiri; neque id fieri potest sine periculo infamiae familiae, quae in maximo habetur honore, neque sine periculo scandali, cum sint aliqui, qui rem secretam non servarent, et cum vix fidendum sit personis quod pecuniam creditoribus traderent. Inveniri non potest qui domum emat, unde filius continuis angustiis conscientiae premitur. Enixe ergo rogat confessarium, ut a Sancta Sede compositionem obtineat, vel saltem, ut sibi permittatur, ex propria pecunia, statim restituere per largitiones causis piis impertiendas.

- Quaeritur: 1. Quae sint causae a restitutione excusantes?
2. Quid de compositione Pontificia?
3. Quid ad casum?

Ex Historia Ecclesiastica.

De ecclesia in America Septentrionali (Greenland) a saeculo nono usque ad saeculum decimum quintum.

De Iure Canonico.

Congregatio de disciplina sacramentorum. Cf. can. 249 et "Sapienti Consilio," 29 Junii, 1908.

In Re Liturgica.

Notae historico-practicae de paramentis sacris. (Wapelhorst, ed. 1915, pp. 548-595.)

Examen Sacerdotum Juniorum ad annum 1921.

Die nona Mensis Novembris, Feria quarta, incipit in Urbe Indianapolis, coram Rev. Dnis. Examinatoribus Cleri hujus Dioecesis Indianapolis, juxta praescripta Concilii Plenarii III Baltimorensis, Examen Sacerdotum Juniorum qui a die 1 Novembris, 1916, usque ad primam diem Novembris, 1920, ad S. Presbyteratus Ordinem promoti fuerunt.

Specimen Doctrinae Exigetur:

In Re Dogmatica.

De Sanctissima Eucharistia. De Ordine. (Tanquerey, ed. 17, tom. III. Sed omittantur sectiones ad theol. moralem et liturgicam pertinentes, i. e. a pagina 445-470 et a pagina 498-520.)

In Re Morali.

De Restitutione. (Sabetti-Barrett.)

Ex Sacra Scriptura.

Documenta Romana de Sacrae Scripturae studio; Commissio pontificia de re biblica, ejusque scopus et auctoritas. Exegesis Psalmi centesimi noni.

Ex Historia Ecclesiastica.

Saeculum duodecimum.